
JUOZAS APUTIS “Šviečiančios vilko akys“ 

 

ĮVESTYS 

 

„Koks nepaprastai varganas šitas kelias, kuriuo norime išsiveržti į kitą gyvenimą?“    

(Juozas Aputis) 

 

 Pasamprotaukite, koks buvo pagrindinio novelės veikėjo veržimasis iš tolimos vaikystės. 

Apie ką jis mąstė? 

 Kodėl „Šviečiančios vilko akys“ nuolat persekiojo jį? Ar įveikė šis herojus baimę? 

 Papasakokite apie savo gyvenimo kliūtis ir tykančius pavojus. Ar pavyks Jums „išsiveržti į 

kitą gyvenimą“? 

 

 

„Nieko daugiau nereikia, tik broliškos meilės“ 

(Juozas Aputis) 

 

 Papasakokite, kaip jaučiasi pagrindinis novelės veikėjas „minioje, tarp daugybės žmonių“ ir 

ką jis stebi? 

 Kodėl šis vyras norėtų atsidurti kitame jūros krante ir ką pasakytų žmonėms? 

 Kodėl „Šviečiančios vilko akys“ herojų persekiojo ir kodėl jis bijojo? 

 Ar man reikia broliškos meilės ir šilumos? Ką aš duodu kitiems? 

 

 

Gimtieji namai – šventa vieta, kur tu esi laukiamas ir saugus 

 

 Kaip man “gera vienam, kai iš tikrųjų esi ne vienas, o minioje, tarp daugybės žmonių...“ Ar 

sutinku su šiomis mintimis? 

 Papasakokite, ką stebi pagrindinis novelės veikėjas pajūryje ir kokios mintys jį užplūsta? 

 Kodėl mintyse šis vyras nuolat grįždavo į vaikystę? 

 Pasamprotaukite, kur Jūsų šventa vieta šioje žemėje? Kodėl? 

 

 

 


